
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00167115-UNC-ME#FP

 
VISTO

Que los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Acompañamiento Terapèutico; y

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar los/las integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de
evaluar los Anteproyectos.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas
comisiones.

Por ello

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

(Ad Referendum del H Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Disponer que  los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo
1 que forma parte de la presente Resolución con 4 fojas útiles (IF-2024-00311693-UNC-
SAC#FP), sean integrantes de las comisiones evaluadoras para los anteproyectos de
Prácticas Supervisadas en Acompañamiento Terapèutico

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.







EX-2024-00167115-UNC-ME#FP
ANEXO


Anexo
Tribunal evaluador AP PS AT


Título del AP Autores Supervisiòn Tribunal


PS AT-0012-2022-El rol del
Acompañante Terapéutico en
Primeros Auxilios Psicológicos en
casos de Violencia de Género en
el Área Brigada de Protección a la
Mujer dentro del Ministerio de la
Mujer de la Provincia de Córdoba


Triana Apodaca


Valentina Pujales


Victoria Daniela
Klocker Ezequiel Estrada


Cecilia Ferrero


Cristina Gonzalez


PS AT-0010-2022-Dispositivo de
Acompañamiento Terapéutico en
la sala de espera para mujeres
víctimas de violencia de género
que acuden al Polo Integral de la
Mujer


Sol Magali Iglesias


Candela Berenice
Rodriguez Mallon


Emilse Clara Zan


Victoria Daniela
Klocker Nahuel Moreira


Pablo Silvetti


Cristina Gonzalez


PS AT-0039-2022-Estrategias de
autocuidado utilizadas por los/as
acompañantes terapéuticos/as
que integran los equipos técnicos
dedicados a la asistencia de
mujeres en situación de violencia.


María Florencia
Oviedo


Victoria Daniela
Klocker


Patricia Altamirano


Wanda Campise


Cristina Gonzalez


PS
AT-0015-2022-Representaciones
sociales sobre el rol de las
acompañantes terapéuticas que
poseen las profesionales del área
de brigada, seguimiento de bap y
asistencia del polo integral de la
mujer de la provincia de Córdoba.


Juliana Anabel
Godoy


Julieta Anabel
Oviedo


Natali Guadalupe
Santich


Victoria Daniela
Klocker


Patricia Altamirano


Cecilia Ferrero


Cristina Gonzalez


PS AT-0024-2022-Cartografiar la
realidad:El dispositivo de
Acompañamiento Terapéutico y su
inserción en los equipos
interdisciplinarios del Polo Integral
de la Mujer, un abordaje de la
violencia basada en el género.


Luz Milagros Pintos


Carla Micaela
Romera


Juliana Pozzerle
Paula Irueste


Macarena Guzman


Cristina Gonzalez


PS AT-0028-2023-Funciones y
Modalidades del Acompañamiento
Terapéutico en Dispositivos
Grupales de Varones Denunciados
Por Violencia De Género


Juan José Martínez Juliana Pozzerle
Maria Laura Frank


Nahuel Moreira


Cristina Gonzalez







EX-2024-00167115-UNC-ME#FP
ANEXO


PS AT-0021-2022-El dispositivo de
Acompañamiento Terapéutico como
facilitador de la inclusión social de
las mujeres en situación de
violencia de género


Karen Atsana
Sabolovic


Flavia Anahi Weber


Juliana Pozzerle Pablo Silvetti


Pablo Dragotto


Cristina Gonzalez
PS AT-0023-2023-La función de
contención del Acompañante
Terapéutico con mujeres víctimas
de violencia de género asistidas en
el Polo de la Mujer de la Ciudad de
Córdoba


Rocio Catalano


Pamela Alejandra
Tosco Serrezuela


Juliana Pozzerle
Viviana Balsamo


Karina Gonzalez


Cristina Gonzalez


PS AT-0022-2023-La abstinencia en
el Acompañamiento Terapéutico


Aldana Gabbani


Maria Agustina
Von Zedtwitz


Juliana Pozzerle Victoria Klocker


Maria Laura Frank


Cristina Gonzalez
PS AT-0014-El encuadre en el
Acompañamiento Terapéutico
grupal con jóvenes con
discapacidad, atendiendo las
singularidades


Maite Aimee Clinis


Florencia Noel
Colman


Maria Laura Frank


Macarena
Guzman


Fàtima Benitez


Karina Gonzalez


Cristina Gonzalez


PS AT-0018-2022- Construcción del
rol del acompañante terapéutico en
una Institución clínico-educativa
para personas con diversidad
funcional: los talleres pre- laborales


Lisa eliana Estrada


catalina maité Junco


María Laura Frank


Macarena
Guzman


Lorena Codosea


Pablo Silvetti


Cristina Gonzalez
PS AT-0048-2024-El rol del
Acompañante terapéutico en el
desarrollo de las habilidades
sociales en microemprendedores
con dificultades funcionales


María Fernanda
Micangeli


Elvira Rafanni


María Laura Frank


Macarena
Guzman


Fàtima Benitez


Nahuel Moreira


Cristina Gonzalez


PS AT-0040-2022-Reflexiones
sobre la abstinencia en el A.T
grupal en diversidad funcional, en el
marco de talleres en la Fundación
Aprender a Ser Hacer de la ciudad
de Córdoba.


Araceli Florencia
Biey


Natalia Evelyn
Carrera


Julieta Belén
Rodriguez


María Laura Frank


Macarena
Guzman Karina Gonzalez


Juliana Pozzerle


Cristina Gonzalez


PS AT-0027-2022-Factores que
intervienen en la socialización de
concurrentes con discapacidad
múltiple y la intervención del AT


Melisa Andrea Diaz


Mariel Fernanda
Panire


Pablo Silvetti


Maria Laura Frank


Alejandra Rossi







EX-2024-00167115-UNC-ME#FP
ANEXO


Perlo Andrea


Cristina Gonzalez


PS AT-0013-2023-Aportes desde
el rol del AT para la inclusión
socioeducativa. Desafíos
Actuales.


Candela Micaela
Malicho


Karina Laura
Gonzalez


Fàtima Benitez


Nahuel Moreira


Cristina Gonzalez


PS AT-0017-2022-Intervenciones
desde el Acompañamiento
Terapéutico en lo cotidiano como
posibilidad para la emergencia de
la subjetividad del acompañado/a.


Valentina Luz
Nicola


Karina Laura
Gonzalez


Brian Banszczyk


Fàtima Benitez


Cristina Gonzalez


PS AT-0047-2022-Intervenciones
con Acompañamiento Terapéutico
Dual en centros terapéuticos con
hogar.


Paula Berton


Federico Suarez


Karina Laura
Gonzalez


Fàtima Benitez


Wanda Campise


Cristina Gonzalez


PS AT-0026-2022-La presencia
del Acompañante Terapéutico
como posibilitadora de espacios
de visibilidad de la subjetividad del
acompañado/a


Florencia Guzmán
Arias


Karina Laura
Gonzalez


Pablo Dragotto


Juliana Pozzerle


Cristina Gonzalez


PS AT-0019-2022-“Cuerpo entre
varios: La práctica entre varios
para sujetos con psicosis” .


Jimena Villarreal Mauro Biondini Guido Coll Moya


Gabriel Goycolea


Cristina Gonzalez


PS AT-0019B-2022-El tratamiento
de las psicosis: Un tratamiento a
la singularidad del sujeto a partir
de la práctica entre varios”


Rocío Benítez Mauro Biondini
Marcos Bainotti


Ivanna Rame


Cristina Gonzalez
PS AT-0016-2022-Con-viviendo
desde el rol de acompañante
terapéutico/a en una Casa de
Medio Camino


María Esther
Miranda Duarte


Micaela Belén        
Piña


Pablo A.
Dragotto


Julian Pozzerle


Marìa Laura Frank


Cristina Gonzalez


PS AT-0034-2022-Delimitación del
rol del AT inserto en un equipo
interdisciplinario en el campo de
intervenciones con pacientes en
crisis en una clínica privada
monovalente


Candela Ceminari Pablo A.
Dragotto


Julian Pozzerle


Marìa Laura Frank


Cristina Gonzalez







EX-2024-00167115-UNC-ME#FP
ANEXO


PS AT-0049-2022-El rol del
acompañante terapéutico con
usuarios de salud mental crónicos,
con diagnóstico de esquizofrenia,
internados en una clínica privada
monovalente de la ciudad de
Córdoba: Delimitaciones desde el
equipo terapéutico
interdisciplinario


Julieta Cecilia
Toledo Pablo A.


Dragotto


Nahuel Moreira


Karina Gonzalez


Cristina Gonzalez


PS AT-0080-2024-Acompañamiento
Terapéutico desde la noción de
dispositivo en el campo de la
virtualidad


Ivana gabriela Faria Karina Laura
Gonzalez


Maria Giraudo


Cecilia Ferrero


Cristina Gonzalez


PS AT-0011-2022-El rol del/la
acompañante terapéutico/a en un
dispositivo con modalidad virtual:
Construyendo redes online”


Melina Andrea Arce


Florencia Noel
Ferranti


María Fátima
Benítez


Maria Laura Frank


Alejandra Rossi


Cristina Gonzalez







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: TRIBUNALES AP PS AT 2022


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2024-00311693-UNC-SAC#FP

		cargo_0: Secretaria Académica

		Numero_3: IF-2024-00311693-UNC-SAC#FP

		numero_documento: IF-2024-00311693-UNC-SAC#FP

		fecha: Jueves 2 de Mayo de 2024

				2024-05-02T12:27:28-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00311693-UNC-SAC#FP

		Numero_1: IF-2024-00311693-UNC-SAC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

				2024-05-02T12:27:44-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2024-520-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Viernes 3 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-03T12:28:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-03T12:49:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-03T12:49:43-0300
	GDE UNC




